decorrência da transformação autorizada,

RESOLVE:

Art. 1º Compete à Secretaria de Tecnologia da Informação do
Tribunal de Justiça proceder ao levantamento, em cada uma das atuais
Unidades Judiciárias de Execuções Fiscais e de Crimes contra a Ordem

Tributária, do quantitativo de 2.500 (dois mil e quinhentos) processos,
dos quais 1.250 (mil, duzentos e cinquenta) mais antigos e 1.250 (mil,
duzentos e cinquenta) mais recentes.

Parágrafo único. Serão considerados como processos recentes
aqueles protocolados no setor de distribuição do Fórum Clóvis Beviláqua
até o dia 31 de dezembro de 2008.

Art. 2º O Departamento de Informática da Secretaria de
Tecnologia da Informação do Tribunal de Justiça deverá adotar as